CER-

CERCIS, est os cubiti secundum, quod *Radius* appellatur, ob radii rotarum æmulationem, à οὐρανῷ radio. Vide *Radius*.

CERCIS, nomen accepit quod folium ejus in cacumen instar radii textoris, vel cunei exeat. Kignis enim est radius, pecten, & dicitur quasi κέρας, quod folia ejus etiam cælo tranquillo crepent, sonitumque edant: (dicitur de populo arbore) est enim κέρας, κέρας pulsare.

CERCOPITHECUS, κέρκοπιθηξ, à κέρας, cauda, & πίθηξ, simia: est simia caudata.

CERCOSIS, dicitur carnosa quedam excrescentia ab uteri osculo prodiens, & pudendum muliebre replens, quod aliquando exterius progressum caudæ figuram refert, à κέρας cauda. B. *Ein uitwas des Moeders*. G. Aufwachs der Bärmutter. Gall. *Excrescence de la matrice*. A. An Excrecence hanging out of the womb.

CEREA, Idem quod *Achor*.

CEREBELLUM, sive παρεγγυεφαλός Herophr. ἕγκεφος, Galeno ἐπιχειρίς Poll. ἐπιστήμη τεχνῶν, quasi parvum cerebrum, sub posterioribus lobis cerebri, inferiori crani parte situm; figuram habet ad globosam accendentem, superficiem minus gyrosum quam cerebrum, sed quasi sulcatum, cuius sulci in medio maximi, at per gradus sensim minores, definunt in Processum vermiciformem; dividitur in partem dextram & sinistram, substantiam ferè eandem habet ac cerebrum, sed corticalis hic longè copiosior quam medullaris, quæ arbusculas pulchre repræsentat, quarum trunci ita dictos pedunculos cerebelli constituunt; nullæ hic adsunt cavitates ut in cerebro. In hac cerebelli substantia spiritus animales, actionibus involuntariis & merè spontaneis obeundis generantur. In homine, non item in brutis, exterius ex plurimis lamellis, sibi invicem incumbentibus constare videtur. B. *De Achter-hersenen / of kleine hersens / agter-hæzin / by-hersenen / minder-hæzin*. G. Hirn-lein, das hintertheil des hirns. Gall. *le Cervelet, ou Petit cerveau*. A. Little braine, or the hinder part of the head.

CEREBRUM, vitalia capitum, Plin. ἕγκεφαλός, λευκός μίλας Sophocli strictè sumitur pro parte anteriore τοῦ ἔγκεφαλος, estque substantia sui generis, exterius tegitur pia matre, plurimis gyris anfractibusque dotatur, exterior sub-

substantia cinerea est, in qua spiritus animales generantur: Interior alba est, sive medullaris quae spiritus animales ex corticali recipit, eosque per corpus callosum & medullam oblongatam in nervos exonerat a quibus actiones voluntariae maximè dependent. Item, cerebrum est imaginationis, judicij, memorie & reminiscendi subiectum; Ideæ enim seu species rerum ab organis sensuum externorum receptis, deferuntur ad sensorium commune sive initium medullæ oblongatae, deinde per corpora striata ac corpus callosum, ubi imaginatio & judicium sit, verum in corticali substantia memoriae sedes dicitur; si ideæ post aliquot tempus ex memoriae loco revocantur reminiscientiae nomine veniunt. Somnus item sit in cerebro, de quo vide suo loco. B. *De Voor-hersenen / de groote hersenen / bren*. G. Das Hirn, oder gehirn. Gall. *le Cerveau ou la Cervelle*. A. The Brain.